
Zápis  
z jednání kolegia děkana konaného dne 16. 1. 2006 

 
 
Přítomni:  prof. Josef Kovalčuk, prof. Petr Oslzlý, doc. Silva Macková, MgA. Lucie Abou, 

Bc. Sylva Tománková, MgA. Ondřej Vodička, Mgr. Aleš Záboj, Ing. Iva 
Oulehlová, MgA. David Drozd  

 
I.    Chod fakulty: 

 Děkan DIFA informoval, že v souvislosti s novým VŠ zákonem bude DIFA žádat o 
prodloužení akreditace doktorského studijního programu na 4 roky. 

II. Studijní záležitosti: 
 MgA. David Drozd informoval o možnostech podání grantů na výzkum. DIFA může 

podat žádost o grant GAČR (uzávěrka březen 2006), dále požádat o finance na výzkumný 
záměr (uzávěrka 1. 3. 2006) nebo žádat v programu Národní program výzkumu II 
(uzávěrka 17. 2. 2006). V úterý 24. 1. v 9:00 proběhne schůzka, na které se rozhodne, 
který grant DIFA podá. 

 Dále MgA. Drozd prezentoval posudky k podanému grantu GAČR pro rok 2006. 

 MgA. Drozd také informoval o 5. Česko – slovenské konferenci „Kvalitativní přístup a 
metody ve vědách o člověku“, téma „Umění ve vědě, věda v umění“, která proběhne příští 
týden v Praze. Po zveřejnění programu konference se rozhodne, kdo se z Ph.D studentů 
zúčastní (bez příspěvku). Za fakultu se zúčastní PhDr. J.Pelán. 

 MgA. Abou informovala o financovaných projektech FRVŠ na rok 2006 (viz. Příloha) a 
dále o průběhu příprav ZOŘ 2005. 

III.  Zahraniční záležitosti: 
 Kolegium projednalo pozvání na festival do Lodže, který se bude konat ve dnech 28. 3. – 

1. 4. 2006. S. Tománková zjistí, zda je pozváno představení DIFA. 
 Kolegium děkana dále projednalo pokračování v účasti výboru ELIA a otázku, kdo bude 

reprezentovat DIFA v ELIA, požádalo o vyjádření D. Lobpreise, který se účastnil jednání 
pracovní skupiny.  

 
zapsala L. Abou 


